
Consultas Realizadas 

Licitación 244857 - Lp831-12 Suministro de
Transformadores de Potencia Monofásicos

Consulta 1 - Solicitud de Prorroga

Consulta 2 - Prórroga

Consulta 3 - Incorporación Carta de crédio para proveedores domiciliados en
la República del Paraguay

Consulta 4 - Carta de crédito a oferentes locales

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2012

Por medio de la presente, le solicitamos concedernos una prórroga de 15 (quince) días para el inicio de recepción de
propuesta de precios de la licitación de referencia, de tal forma de poder tener tiempo necesario en la preparación para
participar de esta subasta a la baja electrónica.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2012

Favor remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2012

En consideración a la necesidad de una exhaustiva y detallada preparación de los documentos legales y de les presentaren
una oferta competitiva, respetuosamente nos permitimos solicitarles extender el plazo para cotizar en un mínimo de 15
días calendarios. Esperamos que ustedes puedan dar positiva respuesta a nuestra solicitud, la cual les garantiza una
abierta competencia, con participación de múltiples oferentes y garantizara la calidad de las ofertas que reciban. A la
espera de una respuesta favorable nos despedimos muy atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2012

Favor remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2012

Nos dirigimos a Ustedes, con el objeto de formular la siguiente consulta:
a) Proponemos la incorporación en las condiciones de pago del suministro y de obras previstas en el numeral CEC/CGC 16
ítem b para proveedores domiciliados en la República del Paraguay como sigue: que el pago sea realizado a través de
Carta de crédito local o doméstica Irrevocable, la cual sea abierta a través de un banco local de primera línea. El monto de
la carta de crédito será el resultante de los descuentos en concepto de retención de impuestos y del cero punto cuatro por
ciento (0,4%) del Precio del Contrato en concepto de contribución sobre contratos suscritos, conforme lo que establece el
Art. 1 de la ley 2051/03. Los gastos bancarios de la apertura de Carta de Crédito local, estarán a cargo de la contratante.
Sin otro particular y esperando una respuesta favorable, los saludamos muy atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2012

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, las Condiciones de Pago establecidas en el ítem CGC 16
del Anexo VI - Condiciones Especiales del Contrato del Pliego de Bases y Condiciones, cuya copia obra en su poder.

Consultas Realizadas   Licitación 244857 - Lp831-12 Suministro de Transformadores de Potencia Monofásicos

09/09/25 14:06 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Carta de crédito a oferentes locales

Consulta 5 - Pedido de Prórroga

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2012

Nos dirigimos a Ustedes, con el objeto de formular la siguiente consulta:
a) Proponemos la incorporación en las condiciones de pago del suministro previsto en el numeral CEC/CGC 16 ítem b para
proveedores domiciliados en la República del Paraguay como sigue: que el pago sea realizado a través de Carta de crédito
local o doméstica Irrevocable, la cual sea abierta a través de un banco local de primera línea. El monto de la carta de
crédito será el resultante de los descuentos en concepto de retención de impuestos y del cero punto cuatro por ciento
(0,4%) del Precio del Contrato en concepto de contribución sobre contratos suscritos, conforme lo que establece el Art. 1
de la ley 2051/03. Los gastos bancarios de la apertura de Carta de Crédito local, estarán a cargo de la contratante.
Sin otro particular y esperando una respuesta favorable, los saludamos muy atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2012

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, las Condiciones de Pago establecidas en el ítem CGC 16
del Anexo VI - Condiciones Especiales del Contrato del Pliego de Bases y Condiciones, cuya copia obra en su poder.

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2012

Por medio de la presente, solicitamos una prórroga de 20 (veinte) días para el inicio de recepción de propuesta de precios
de la licitación de referencia, a los efectos de preparar una oferta mas competitiva a los intereses de la ANDE.
Sin otro particular, los saludamos muy atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2012

Favor remitirse a la Adenda N° 2

Consultas Realizadas   Licitación 244857 - Lp831-12 Suministro de Transformadores de Potencia Monofásicos

09/09/25 14:06 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 244857 - Lp831-12 Suministro de Transformadores de Potencia Monofásicos
	Consulta 1 - Solicitud de Prorroga
	Consulta 2 - Prórroga
	Consulta 3 - Incorporación Carta de crédio para proveedores domiciliados en la República del Paraguay
	Consulta 4 - Carta de crédito a oferentes locales
	Consulta 5 - Pedido de Prórroga


